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TABELA E KOSTOS FINANCIARE TË IMPLEMENTIMIT DHE MIRËMBAJTJES SË BAZËS SË TË DHËNAVE NGA HUMBJET PËR FATKEQËSITË

	Nr.
	Emërtimi
	
	Njësia
	Sasia
	
Shuma

	1.
	Struktura IT
	Servera të dyfishtë dhe Redundante

	
	
	a- DBase servers 
	copë
	2
	10 917 000

	
	
	b- Application  Server 
	copë
	2
	

	
	
	c- Firewall/Router 
	copë
	2
	

	
	
	d- Licensat Software
	
	1
	

	2.
	DBASE Zhvillimi dhe implementimi
	Baza e të Dhënave të Humbjeve nga Fatkeqësitë
	Copë
	1
	4 245 500

	3.
	Aplikim për Integrim dhe Administrim

	Aplikacioni Administrativ, Customisations
Auditing, Escalation
	Copë
	1
	1 819 500

	16 982 000 lekë


Tab I

Tab II
	Nr.
	Emërtimi
	Kosto vjetore
	Kohëzgjatja ndër vite
	Totali

	1.
	SLA – Mirëmbajtje
	1 358 560
	4 vite
	5 434 240 lekë



